
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
07.07.2017                                         № 2255 
 
 

О приостановлении вывода из эксплуатации сетей теплоснабжения                                 
и холодного водоснабжения, обеспечивающих коммунальными услугами 
по теплоснабжению и холодному водоснабжению многоквартирный дом     

№ 18 по улице Пригородной 
 

Рассмотрев заявления ФГБУ «Мурманское управление по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» от 08.06.2017, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 06.09.2012 № 889 «О 
выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых 
сетей», в соответствии с Уставом муниципального образования город 
Мурманск, учитывая угрозу возникновения дефицита тепловой энергии и воды 
для жителей многоквартирного дома № 18 по улице Пригородной при выводе 
из эксплуатации тепловой сети (кадастровый номер 51-51-01/034/2007-482) и 
участка холодного водоснабжения (кадастровый номер 51-51-01/034/2007-481), 
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Приостановить вывод из эксплуатации тепловой сети (кадастровый 

номер 51-51-01/034/2007-482) и участка холодного водоснабжения 
(кадастровый номер 51-51-01/034/2007-481), обеспечивающих тепловой 
энергией и холодным водоснабжением многоквартирный дом № 18 по улице 
Пригородной, на срок до 01.06.2020. 

 
2. ФГБУ «Мурманское управление по гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды» (Чаус О.М.) в течение всего указанного периода 
обеспечить безаварийную эксплуатацию сетей теплоснабжения                                 
и холодного водоснабжения, указанных в пункте 1 настоящего постановления.  

 
3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет.  



 
2 

 
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 
 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  
 
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 
 

 
 
Глава администрации 
города Мурманска                                                                              А.И. Сысоев 
 
 


